
 

 

 ها ومزایا یون: پیشرفت- های سدیمیون و باتری-های لیتیومها با ایمنی بالا برای باتریجداکننده 

 

 چکیده 

اند و سهم بسیار خوبی در  های اخیر پیشرفت زیادی داشته در دهه یون  -سدیمهای  های لیتیوم یون و باتریباتری 

سازی انرژی در مقیاس بزرگ خواهند داشت.  مناطق ذخیره الکترونیک قابل حمل، وسایل نقلیه الکتریکی و سایر  

ای مهم و چالش برانگیز شده است. جداکننده  طور فزایندهباتری به  اتفاقات دلیل وقوع مکرر  ها بهمسائل ایمنی باتری

الکتروشیمیایی  طور مستقیم بر عملکرد  یون است و به-های سدیمیون و باتری-های لیتیومجزء ضروری در باتری

های یون قابل شارژ و باتری -های لیتیومهای ایمنی بالا برای باتری گذارد. توسعه جداکننده ویژه ایمنی تأثیر می و به

یون را از دیدگاه جدیدی از ایمنی )سازگاری  -های باتری لیتیوم ضروری است. این بررسی جداکننده   یون-سدیم

های (، وضعیت توسعه جداکننده 1دار شدن حکام مکانیکی و توانایی ضد شاخهشیمیایی، مقاومت در برابر حرارت، است

ها  دهد. جداکنندهیونی خلاصه نموده و مورد بحث قرار می -های لیتیوم و تفاوت بین باتری   یون-سدیمهای  باتری 

با ایمنی بالا    هاییها و مزایای کلیدی در جهت توسعه  وتولید جداکنندهیون چالش -های باتری سدیم و جداکننده

 اند. مطرح شده 

 یون.  -های سدیمیون، ایمنی، جداکننده باتری-های لیتیومباتری کلمات کلیدی:

 

 خلاصه، چالش ها و دورنمای بدست آمده از پروژه 

ها، ایمنی باتری  2LIBs/SIBبرای توسعه مداوم چگالی انرژی/ توان یا قدرت بالا و کاربردهای عملی گسترده  

بر توسعه مواد الکترود با ایمنی بالا، مطالعه سیستماتیک بر  شود. علاوهای مهم و چالش برانگیز میفزایندهطور  به

با ایمنی بالا کمیاب اما بسیار مهم است که به نوبه خود این بررسی تولید جداکننده    های سنتزی روی جداکننده

 بخشد.با ایمنی بالا را رونق می

 
1 anti-dendrite ability 
2 Lithium-ion batteries (LIBs)/ sodium-ion batteries (SIBs) 



 

 

حرارتی از سیستم    مصرف نادرستبه جلوگیری از    3شعله  تاخیراندازبهوم در برابر حرارت/  های مقاتوسعه جداکننده  

این جداکننده معمولاً از الکتروریسی    بخشد.طور جامع بهبود مینماید و ایمنی حرارتی باتری را بهباتری کمک می

آلی در جداکننده پلی ادغام ذرات معدنی یا مواد  یا جداکننده  الفییا پوشش محلول برای  استفاده  4نشده بافتهن 

دهد و در نتیجه  شعله می   تاخیراندازبهآل مقاوم در برابر حرارت/  های ایده جداکننده ویژگی نماید، بنابراین بهمی 

الفین تجاری اصلاح شده معمولاً  های پلیبرای استحکام مکانیکی، جداکننده  همراه دارد.ایمنی کلی باتری را به

دهند. خواص  نشان می نشده  بافته  های ویژه جداکنندهها، بهاستحکام کششی بهتری نسبت به انواع دیگر جداکننده

روش    توان با تغییر مواد خام و بهینه سازی ساختار بهبود بخشید.را می   بافته نشدهمکانیکی ضعیف منسوجات  

طور موثر استحکام مکانیکی  لف را ادغام نماید و به های نبافته مختتواند عملکردهای جامع لایه جوشکاری درجا می 

افزایش دهد، مانند جداکننده سه لایه   از  برای مشکل شاخه  .5PBI@PI/PEI/PBI@PIرا  ای فلزی، برخی 

پلیجداکننده کامپوزیت  اصلاح های  جداکنندهالفین  یا  سریع می نشده  بافته  هاییشده  انتشار  لیتیوم             توانند    یون 

)+iL(  یون   و محدود  رسوب  برای  را  یکنواخت  شاخه  نمودنهای  معرف  رشد  افزودن  با  فلزی  و    ( Liل  مث)ای 

استراتژی موثر  الفین  پلیدست آورند. معرفی مواد معدنی/آلی بر روی  سطوح جداکننده  سازی ساختاری به بهینه 

الکترولیت  نشت  از  جلوگیری  و  ترشوندگی  بهبود  پلیجداکننده  در  برای  میالفین  های  سبب  سایر  گرددرا   .

 یابند.های عاملی شیمیایی به سازگاری شیمیایی خوبی دست میهای پلیمری جدید نیز با تبدیل گروهجداکننده

ها  SIBبا ایمنی بالا، تجربه توسعه زیادی را برای    LIBهای  ، جداکنندهSIBو    LIBدلیل شباهت زیاد بین  به

الفین برای بهبود پایداری حرارتی  فراهم نموده است، مانند افزودن مواد معدنی/آلی بر روی سطوح جداکننده پلی

های عاملی شیمیایی، برای افزایش استحکام مکانیکی و پایداری  و ترشوندگی آنها، بهینه سازی مورفولوژی/گروه

  Naای  رشد شاخه  برغلبهتمرکز دارد، اما    Liای  طور خاص، تحقیقات جداکننده فعلی بر مهار شاخهی. بهشیمیای

در دستور کار قرار    Na  ایشاخهرشد    بر غلبه، تحقیق برای  هاSIBانجام نشده است. با توسعه جداکننده برای  

 خواهد گرفت. 

های ذخیره انرژی که به ظرفیت بالاتر، وزن  برقی و نیروگاه های با انرژی ویژه بالا با توسعه وسایل نقلیه  باتری  

نیاز دارند، بیشتر مورد  آن  تر و حجم کمتر هر یک از اجزای باتری با افزایش نسبت اجزای فعال و کاهش  سبک

های فوق العاده نازک و فوق سبک تقاضای زیادی  نسبت اجزای غیر فعال، جداکنندهبنابراین  گیرند.  علاقه قرار می 

توانند باعث مشکلات ایمنی مانند استحکام مکانیکی ضعیف  های بسیار نازک نیز می دارند. با این حال، جداکننده 

 
3 flame-retardant 
4 Non-woven separator 
5 Polyether lmide/ Poly benzimidazole polylmide 



 

 

ی با انرژی ویژه  یهاتر باتری ای فلزی در دمای پایین و حالت تخلیه بالا شوند. مسائل ایمنی برجسته شاخهرشد  و  

 شود: است که به شرح زیر خلاصه می  ه نمودهای باتری را تشدید بالا نیز الزامات جداکننده 

( جداکننده باید مقاومت حرارتی بالایی داشته باشد تا از انقباض حرارتی و بازدارندگی شعله جلوگیری نموده  1)  

  ،جلوگیری شود تا خروج حرارتی باتری را کاهش دهد نیز تا از احتراق 

داشته باشد  وجود  ننده، باید خواص مکانیکی خوبی  ( برای جلوگیری از اتصال کوتاه باتری ناشی از آسیب جداک2) 

    ،)از جمله استحکام کششی و مقاومت در برابر سوراخ شدن(

  ی ا جداکننده برای ایجاد رسوب یکنواخت فلز و جلوگیری از رشد بیش از حد شاخه  اجزا  ( تخلخل و ترکیب3) 

 ، بهینه شده است

( جداکننده باید با سایر اجزای باتری سازگار باشد تا جداکننده پایدار بماند، مقاومت داخلی باتری کاهش یابد 4)

 و از تولید گرمای بیش از حد در چگالی جریان بالا جلوگیری شود.  

های با چگالی انرژی بالا و ایمنی بالا در همان زمان  های بزرگی برای برآورده نمودن الزامات باتری ابراین، چالشبن

 وجود دارد.   

یابد و ایمنی و عملکرد الکتروشیمیایی باتری مونتاژ  تر شدن مطالعه، خواص فیزیکی جداکننده بهبود میبا عمیق 

های جدید انجام  های زیادی که در توسعه بسیاری از جداکنندهیابد. براساس تلاش شده تا حد زیادی افزایش می

طور همزمان برای جداکننده  شده است، چالش اصلی کنونی این است که داشتن تمام پارامترهای عملکرد مطلوب به

 های زیر باشد:های تحقیقاتی آینده ممکن است در جنبهگیریدشوار است. جهت

پارامترها1) جداکننده (  حیاتی  مکانیکی،  یهای  استحکام  حرارت،  برابر  در  مقاومت  جمله  از  بالا،  ایمنی  با  ی 

طور هم افزایی برای ایمنی کلی پک باتری  طور مداوم و بهای و سازگاری شیمیایی، هنوز باید بهبازدارندگی شاخه

 بهبود یابند.   

سازی هنوز  های آمادهمواد جداکننده جدید و فناوری  منظور پاسخگویی به توسعه مداوم کل سیستم باتری،( به2)

شده توسط  های تهیه تواند در محلول الکترولیت و جداکننده می    Na/+Li+نیاز به توسعه دارند. به عنوان مثال،  

نماید که رسانایی یونی با ارتقای مضاعف تا حد زیادی  برخی مواد جدید منتقل شود، که این امکان را فراهم می 

 د یابد.بهبو



 

 

طراحی شود. سنسور برای    "جداکننده هوشمند "در آینده، ممکن است یک    SIBو    LIB( برای کاربرد تجاری  3)

نظارت بر تغییرات گرما، فشار و گاز در حین کار باتری و در عین حال برای دستیابی به هدف حفاظت برگشت  

 پذیر از باتری به جداکننده وارد می شود. 

پذیری و هزینه برای کاربرد  های با ایمنی بالا، پارامترهای دیگری مانند ضخامت، انعطاف ده ( در توسعه جداکنن4)

 عملی در مقیاس بزرگ نیز باید در نظر گرفته شود. 
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